(174) **4**Minutal Matianum : adicies in caccabum oleum, liquamen, cocturam, concides porrum, coriandrum, isicia minuta. spatulam porcinam coctam tessellatim concides cum sua sibi tergilla. facies ut simul coquantur. media coctura mala 32Matiana purgata intrinsecus, concisa tessellatim mittes. dum coquitur, teres piper, cuminum, coriandrum viride vel semen, mentam, laseris radicem, suffundes acetum, mel, liquamen, defritum modice et ius de suo sibi, aceto modico temperabis. facies ut ferveat. cum ferbuerit, tractam confringes et ex ea obligas. piper asparges et inferes.

(175) **5**Minutal dulce ex citriis : adicies in caccabo oleum, liquamen, cocturam, porrum capitatum, concides coriandrum minutatim, spatulam porcinam coctam et isiciola minuta. dum coquitur, teres piper, cuminum, coriandrum <viride> vel semen, rutam viridem, laseris radicem, suffundis acetum, defritum, ius de suo sibi, aceto temperabis. facies ut ferveat. cum ferbuerit, citrium purgatum intro foras, tessellatim concisum et

coagitas *Gi ex I. 27*, cum ferbuerit (feruu- V) agitas EV | aspargis EV |

ualde minuta *Sch*, uel deminuta (-ta ex -tū corr. V) EV | inter esiciam EV | invenies: *in nostra epitoma non legitur* | in ζ, om. EV | tracta EV | piperis aspergis EV |

caponum α, capronum EV cf. *Varro rust.* 3, 9, 3; caprorum *suo iure sprevit Sch* | quoquatur EV | facies E, -as V | aspargis EV |

matianum *sic* EV | coctā, -am ex -im corr. E | maziana EV | uiridem EV | suffundes E, -is V | asparges V, -is E |

cocturum EV | et isiciola ζ, et siciola EV | dum V, *item, sed d in loco adraso*, E | cumino EV | viride(m) add. *Tor* | *post uel erasae duae litterae (ap ?) in V* | ruta EV |

elixatum in caccabum mittes. tractam confringes et ex ea obligas. piper asparges et inferes.

radicem *bis* *scripsit* E |  
purgatum V, -utum E |  
tracta V, trac̄atum E |  
aspargis EV |  
inferes V, -as *corr. in* -es E |

(176) **6**Minutal ex praecoquis: adicies in caccabum oleum, liquamen, vinum, concides cepam Ascaloniam aridam, spatulam porcinam coctam tessellatim concides. his omnibus coctis teres piper, cuminum, mentam siccām, anethum, suffundis mel, liquamen, passum, acetum modice, ius de suo sibi, temperabis. praecoqua enucleata mittis, facies ut ferveant, donec percoquantur. tractam confringes, ex ea obligas. piper asparges et inferes.

praecoquis *Hum*, praecoques EV, -que α |  
caccabo EV |  
concides (i ex e in E) EV |  
ascaloniam E, ascoliniam V |  
concides EV<sup>2</sup>, *om.* V<sup>1</sup> |  
omnib. V, hominibus E |  
cumi inum E |  
praecoqua *Hum*, p̄coqui EV |  
tractam *Tor*, fracta EV |  
confringis E, -es V |  
ex EV, et ex *Sch* |  
aspargis EV |